
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 
 

 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

 
Vista la necesidad de satisfacer la demanda de negocios hosteleros durante las festividades de 
Santiago y Santa Ana y las Ferias y Fiestas del año 2024 mediante la adjudicación de la concesión 
demanial de aprovechamiento especial de bienes de dominio público de una barra y un puesto de 
comida rápida en el Paseo de Extremadura de Berlanga.  
 
Visto el informe emitido por la Secretaría en cuanto al procedimiento a seguir. 
 
Vistas las atribuciones que ostenta esta Alcaldía, para el otorgamiento de licencias, así como para 
las contrataciones y concesiones que prevé el art. 21.1 q) de Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 
de las Bases del Régimen Local  y  de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional 
Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 
 

RESUELVO 
 
PRIMERO.- Iniciar el procedimiento para la concesión demanial de aprovechamiento especial de 
bienes de dominio público de una barra y un puesto de comida rápida para las fiestas de Santiago 
y Santa Ana (del 25 al 27 de julio) y las Ferias y Fiestas de agosto (del 23 al 25) de 2024. 
 
SEGUNDO.- Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 
 
Se estima necesario licitar la concesión demanial de aprovechamiento especial de bienes de 
dominio público, para la explotación de barras/quiosco en instalaciones municipales en periodo 
estival con motivo de las fiestas mencionadas anteriormente, al carecer este Ayuntamiento de los 
medios personales y materiales necesarios para llevar a cabo la explotación del bien referido; 
satisfaciendo así el uso social y lúdico de los vecinos y vecinas de Berlanga. 
 
TERCERO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones 
Técnicas para la adjudicación mediante procedimiento abierto de una barra y un puesto de comida 
rápida en el Paseo de Extremadura para  las fiestas de Santiago y Santa Ana (del 25 al 27 de julio) 
y las Ferias y Fiestas de agosto (del 23 al 25) de 2024. 
 
CUARTO.- Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.  
 
QUINTO.- Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente de 
contratación, en particular el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones 
Técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar 
disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación. 

 
En Berlanga, a fecha de firma electrónica. 

                                          
El Alcalde 

Andrés Ortiz Chacón 
 

[DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE] 

Nº de Decreto: 2024/242.DECRETO: 2024/242 EXP: 13 24 - LICITACIÓN BARRA Y PUESTO DE
COMIDA RÁPIDA FIESTAS DE SANTIAGO Y FERIAS Y FIESTAS 2024

Código para validación: 5ARMJ-JKH82-S4LUA
Fecha de emisión: 21 de Junio de 2024 a las 10:05:27
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- ALCALDE del AYUNTAMIENTO DE BERLANGA. Firmado 21/06/2024 09:56

FIRMADO
21/06/2024 09:56

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
92

58
5 

5A
R

M
J-

JK
H

82
-S

4L
U

A
 E

59
E

4D
E

39
22

E
A

E
12

B
D

44
B

D
58

71
2C

F
00

6E
A

30
4B

A
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

be
rla

ng
a.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s/


	RESUELVO



